

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019

ANO II

EDIÇÃO N.º 0202 - Página 01

www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 001/2019-FINANÇ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 001/2019-FINANÇ EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 20190204 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 003/2019-FMS EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 003/2019-FMS EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 20190205

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO 001/2019-FINANÇ

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 001/2019-FINANÇ. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Arame — MA, através da Prefeitura Municipal de Arame — MA, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, faz publicar o extrato resumido do processo de contratação direta a seguir: OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em realização de curso de gestão de blocos de financiamento do SUS (conforme portaria 3.992) junto a Secretaria de Finanças desde Município de Arame — MA. VALOR TOTAL: R\$ 1.350,00 (mil e trezentos e cinquenta reais). (FAVORECIDO: EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO PUBLICA LTDA). Arame — MA, **04 de Julho de 2019**. José Michael Barros de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 001/2019-FINANÇ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 001/2019-FINANÇ. CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 001/2019-FINANÇ. RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando que consta do processo administrativo que trata de pessoa jurídica EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO PUBLICA LTDA vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a contratação da referida a pessoa jurídica, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Arame — MA, **04 de Julho de 2019**. Sr. DIOGO ALENCAR DE CARVALHO — Secretário Municipal de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 20190204

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190204 REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 001/2019-FINANÇ. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em realização de curso de gestão de blocos de financiamento do SUS (conforme portaria 3.992) junto a Secretaria de Finanças desde Município de Arame — MA. VALOR TOTAL R\$ 1.350,00 (mil e trezentos e cinquenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 03010412300562005 Manut. e Func. da Secretaria de Finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terceiros pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, Representada pelo Sr. DIOGO ALENCAR DE CARVALHO. PELA CONTRATANTE, e o Sr. WANDERLEY ARAUJO LOUSEIRO, Representante Legal Pessoa jurídica, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2019. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Sr. DIOGO ALENCAR DE CARVALHO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO 003/2019-FMS

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 003/2019-FMS. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Arame — MA, através da Prefeitura Municipal de Arame — MA, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de contratação direta a seguir: OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em realização de curso de gestão de blocos de financiamento do SUS (conforme portaria 3.992) junto a Secretaria de Finanças desde Município de Arame — MA. VALOR TOTAL: R\$ 1.350,00 (mil e trezentos e cinquenta reais). (FAVORECIDO: EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO PUBLICA LTDA). Arame — MA, **04 de Julho de 2019**. José Michael Barros de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 003/2019-FMS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 003/2019-FMS. CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 003/2019-FMS. RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando que consta do processo administrativo que trata de pessoa jurídica EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO PUBLICA LTDA vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a contratação da referida a pessoa jurídica, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Arame – MA, 04 de Julho de 2019. Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO— Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 20190205

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190205 REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: 003/2019-FMS. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em realização de curso de gestão de blocos de financiamento do SUS (conforme portaria 3.992) junto a Secretaria de Finanças desde Município de Arame – MA. VALOR TOTAL R\$ 1.350,00 (mil e trezentos e cinquenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2019 Atividade 1002.103010119.2.068 Capacitação e Treinamento de Profissionais da Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Representada pelo Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO. PELA CONTRATANTE, e o Sr. WANDERLEY ARAUJO LOUSEIRO, Representante Legal Pessoa jurídica, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019 A partir da data da Assinatura. **DATA DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2019**. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO.

